富士通Japan 大学図書館ウェビナーご案内

大学図書館の先進事例と最新機能の紹介

Copyright Fujitsu Japan Limited 2025

開催概要

「大学図書館の先進事例と最新機能の紹介」
◼ 開催日時： 2025年12月5日(金) 14:00～(60分予定)

1.青山学院大学の新図書館ご紹介
2.富士通の大学図書館におけるDX実現に向けた最新機能ご紹介
 (※)プログラムは変更となる場合があります。

◼ 申込期限：12月2日(火) 17:30締め切り

◼ 申込方法：こちらのURLまたは、QRコードよりお申し込みください。

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/126056?ss_ad_code=flyer

◼ 形 式：オンライン （ZOOM）

◼ 対 象：大学・研究所の図書館関係者様
       （同業他社・個人の方のお申し込みはお断りする場合がございます。）

◼ 登 壇 者

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび弊社では、図書館総合展セミナー企画として、「大学図書館の先進事例と最新機能の紹介」
をテーマにウェビナーを開催する運びとなりました。

本ウェビナーでは、大学図書館を取り巻く環境変化への対応について考察いたします。

今回は、青山学院大学の阿部秋穂様をお招きし、「青山学院大学の新図書館ご紹介」と題しまして、
2024年に新たな知の拠点として開館した図書館の取り組みと特長を対談形式でご紹介いただく予定
です。

また、富士通からは、大学図書館におけるDX実現に向けた最新機能についてもご紹介いたします。
ぜひご参加いただけますよう、お願い申し上げます。

敬具

阿部 秋穂様 (青山学院大学 学術情報部 図書課)

＜プロフィール＞
青山学院大学学術情報部図書課
2021年6月より現職
2024年度の図書館システムリプレースでは青山キャンパス側のプロジェクト
リーダーを務める

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/126056?ss_ad_code=flyer

Copyright Fujitsu Japan Limited 2025

大学図書館ウェビナー

プログラム

12月5日（金）14：00～15：00

申込方法：

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/126056?ss_ad_code=flyer

 12月2日(火) 17:30締め切り ※表面と同じURLとなります

＜お問い合わせ先＞

富士通Japan株式会社
Public & Education事業本部 ビジネス変革室 大学DX・オファリング担当

連絡先 ：fjj-univ-offering@cs.jp.fujitsu.com

• 図書館システムリプレースを検討中

• 大学DXを推進したい

• 利用者サービスを充実させたい

• クラウド化を検討している

☆こんな方にオススメです

図書館総合展セミナー企画

• 図書館にAIが与える影響を知りたい

• 図書館システムへのAI活用を検討中

• オープンアクセスへの取り組みを検討中

• 電子リソース管理に興味がある

第一部

第ニ部

「青山学院大学の新図書館ご紹介」
阿部秋穂様（青山学院大学学術情報部図書課）

「富士通の大学図書館における
DX実現に向けた最新機能ご紹介」

富士通Japan株式会社

大学図書館の先進事例と最新機能の紹介

お申し込みはコチラ 表面と同URLになります

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/

12月2日(火) 17:30締め切り

参加用URL

アクセスURLやご参加に必要な情報を開催日の2日前(12月3日)にメール送付いたします。

当日はメール記載のご案内に従ってウェビナーにアクセスしてください。

参加URLやご参加に必要な情報は開催日の2日前にメール送付いたします。
当日はメールのご案内に沿ってウェビナーにアクセスしてください。

https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/126056?ss_ad_code=flyer
https://seminar.jp.fujitsu.com/public/seminar/view/112197?ss_ad_code=flyer

	Slide 1
	Slide 2